АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01. 2024г.                                  х. Большой Лог                                № 02

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство Администрации Аксайского района, в

соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Большелогское

сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить публичный сервитут в целях обеспечения прохода, проезда к

земельным участкам с кадастровыми номерами:

61:02:0600010:23578, 61:02:0600010:23572, 61:02:0600010:23571,

61:02:0600010:23661, 61:02:0600010:23660, 61:02:0600010:23592,

61:02:0600010:23593, 61:02:0600010:24556, 61:02:0600010:24557,

61:02:0600010:24550,  61:02:0600010:24551,  61:02:0600010:24546,

61:02:0600010:24547.

2. Установить срок действия публичного сервитута - сорок девять лет.

3. Утвердить перечень земельных участков, в отношении которых

испрашивается установление публичного сервитута, согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

4. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

5. Администрации Большелогского сельского поселения в установленном

Земельным кодексом Российской Федерации порядке в течение пяти рабочих

дней со дня принятия данного постановления обеспечить:

1) размещение настоящего постановления на официальном сайте

Администрации Большелогского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) публикацию настоящего постановления в информационном бюллетене

Большелогского сельского поселения «Большелогские ведомости», а также в

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных

правовых актов уставом муниципального образования «Большелогское сельское

поселение»;

6. Направление копии настоящего постановления об установлении

публичного сервитута в орган регистрации прав;

7. Направление в адрес Администрации Аксайского района копии

настоящего постановления об установлении публичного сервитута;

8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения

сведения о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене

Администрации Большелогского сельского поселения «Большелогские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации

Большелогского сельского поселения сети Интернет- http://b-log.aksayland.ru».

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Большелогского сельского поселения Попову А.В.

Глава Администрации

Большелогского сельского

поселения

В.А. Еременко

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Большелогского сельского поселения

от_________2024г.           №_____

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, в отношении которых

испрашивается установление публичного сервитута

№

п/п

Кадастровый номер

земельного участка

Адрес земельного участка в соответствии со

сведениями, содержащимися в ЕГРН

1 2 3

1. 61:02:0600010:24559 Российская Федерация, Ростовская область,

Аксайский муниципальный район,

Большелогское сельское поселение, хутор

Камышеваха, улица Ялтинская, земельный

участок, 12

2. 61:02:0600010:24556 Российская Федерация, Ростовская область,

Аксайский муниципальный район,

Большелогское сельское поселение, хутор

Камышеваха, улица Ялтинская, земельный

участок, 12а

3. 61:02:0600010:24557 Российская Федерация, Ростовская область,

Аксайский муниципальный район,

Большелогское сельское поселение, хутор

Камышеваха, улица Ялтинская, земельный

участок, 10а

4. 61:02:0600010:24550 Российская Федерация, Ростовская область,

Аксайский муниципальный район,

Большелогское сельское поселение, хутор

Камышеваха, улица Ялтинская, земельный

участок, 6

5. 61:02:0600010:24551 Российская Федерация, Ростовская область,

Аксайский муниципальный район,

Большелогское сельское поселение, хутор

Камышеваха, улица Ялтинская, земельный

участок, 6а

6. 61:02:0600010:24546 Российская Федерация, Ростовская область,

Аксайский муниципальный район,

Большелогское сельское поселение, хутор

Камышеваха, улица Ялтинская, земельный

участок, 4а

7. 61:02:0600010:24547 Российская Федерация, Ростовская область,

Аксайский муниципальный район,

Большелогское сельское поселение, хутор

Камышеваха, улица Ялтинская, земельный

участок, 2а

8. 61:02:0600010:24548 Российская Федерация, Ростовская область,

Аксайский муниципальный район,

Большелогское сельское поселение, хутор

Камышеваха, улица Ялтинская, земельный

участок, 2

9. 61:02:0600010:23577 Российская Федерация, Ростовская область,

Аксайский муниципальный район,

Большелогское сельское поселение, хутор

Камышеваха, улица Французская, земельный

участок, 40

10. 61:02:0600010:23578 Российская Федерация, Ростовская область,

Аксайский муниципальный район,

Большелогское сельское поселение, хутор

Камышеваха, улица Ялтинская, земельный

участок, 13а

11. 61:02:0600010:23572 Российская Федерация, Ростовская область,

Аксайский муниципальный район,

Большелогское сельское поселение, хутор

Камышеваха, улица Ялтинская, земельный

участок 11 а

12. 61:02:0600010:23571 Российская Федерация, Ростовская область,

Аксайский муниципальный район,

Большелогское сельское поселение, хутор

Камышеваха, улица Ялтинская, земельный

участок 9а

13. 61:02:0600010:23661 Российская Федерация, Ростовская область,

Аксайский муниципальный район,

Большелогское сельское поселение, хутор

Камышеваха, улица Ялтинская, земельный

участок 7 а

14. 61:02:0600010:23660 Российская Федерация, Ростовская область,

Аксайский муниципальный район,

Большелогское сельское поселение, хутор

Камышеваха, улица Ялтинская, земельный

участок 5 а

15. 61:02:0600010:23592 Российская Федерация, Ростовская область,

Аксайский район, Большелогское сельское

поселение, хутор Камышеваха, улица

Ялтинская, земельный участок, 3а

16. 61:02:0600010:23593 Российская Федерация, Ростовская область,

Аксайский муниципальный район,

Большелогское сельское поселение, хутор

Камышеваха, улица Ялтинская, земельный

участок, 1а

17. 61:02:0600010:23594 Российская Федерация, Ростовская область,

Аксайский муниципальный район,

Большелогское сельское поселение, хутор

Камышеваха, улица Ялтинская, земельный

участок, 1

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

Большелогского сельского поселения

от_________2024г.           №_____

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-61, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначе

ние

характер

ных

точек

границ

Координаты, м Метод

определения

координат

характерной

точки

Средняя

квадратическа

я погрешность

положения

характерной

точки (Мt), м

Описание

обозначения

точки на

местности (при

наличии)

Х Y

1 2 3 4 5 6

1 431850.16 2211309.98 Аналитический

метод
0.10 -

2 431849.36 2211336.32 Аналитический

метод
0.10 -

3 431845.86 2211336.22 Аналитический

метод
0.10 -

4 431846.45 2211316.89 Аналитический

метод
0.10 -

5 431845.49 2211314.38 Аналитический

метод
0.10 -

6 431843.04 2211313.29 Аналитический

метод
0.10 -

7 431823.79 2211312.77 Аналитический

метод
0.10 -

8 431800.98 2211312.15 Аналитический

метод
0.10 -

9 431784.58 2211311.71 Аналитический

метод
0.10 -

10 431782.00 2211312.74 Аналитический

метод
0.10 -

11 431780.99 2211315.33 Аналитический

метод
0.10 -

12 431781.57 2211331.54 Аналитический

метод
0.10 -

13 431781.79 2211333.13 Аналитический

метод
0.10 -

14 431782.50 2211334.56 Аналитический

метод
0.10 -

15 431778.17 2211334.45 Аналитический

метод
0.10 -

16 431777.23 2211308.06 Аналитический

метод
0.10 -

17 431801.07 2211308.69 Аналитический

метод
0.10 -

18 431823.88 2211309.27 Аналитический

метод
0.10 -

1 431850.16 2211309.98 Аналитический

метод
0.10 -

19 431867.95 2211369.41 Аналитический

метод
0.10 -

1 2 3 4 5 6

20 431867.86 2211372.91 Аналитический

метод
0.10 -

21 431845.76 2211372.34 Аналитический

метод
0.10 -

22 431823.65 2211371.78 Аналитический

метод
0.10 -

23 431801.53 2211371.21 Аналитический

метод
0.10 -

24 431779.46 2211370.64 Аналитический

метод
0.10 -

25 431779.34 2211367.14 Аналитический

метод
0.10 -

26 431778.49 2211343.47 Аналитический

метод
0.10 -

27 431783.19 2211343.59 Аналитический

метод
0.10 -

28 431782.41 2211344.99 Аналитический

метод
0.10 -

29 431782.11 2211346.56 Аналитический

метод
0.10 -

30 431782.72 2211363.94 Аналитический

метод
0.10 -

31 431783.76 2211366.30 Аналитический

метод
0.10 -

32 431786.13 2211367.31 Аналитический

метод
0.10 -

33 431801.62 2211367.71 Аналитический

метод
0.10 -

34 431823.74 2211368.28 Аналитический

метод
0.10 -

35 431845.85 2211368.84 Аналитический

метод
0.10 -

19 431867.95 2211369.41 Аналитический

метод
0.10 -